COMUNICADO OFICIAL – PRORROGAÇÃO DE PRAZO EDITAL 13/2025

O INSTITUTO PATRIS, parceiro privado, associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 37.678.845/0002-21, qualificado como Organização Social pelo Decreto Estadual nº 9.994/2021, com filial situada
no município de Luziânia/GO, na qualidade de gestor do Hospital Estadual de Luziânia, por força do Contrato de Gestão
nº 45/2022, torna público e dá ciência a todos os interessados que, por motivos de ordem administrativa e visando
assegurar a ampla participação e a lisura do certame, ficam prorrogados os prazos previstos no Edital nº 13/2025,
referente ao processo seletivo em curso.

O referido processo seletivo,terá seu cronograma ajustado, passando a vigorar conforme segue:

Resultado Preliminar 01/12/2025 Até às 23h59 https://institutopatris.org.br

Eventuais Recursos 02/12/2025 a 03/12/2025 Até às 17h00 https://institutopatris.org.br

Resultado Final 08/12/2025 Até às 23h59 https://institutopatris.org.br

Ressalta-se que todas as demais condições, requisitos e disposições previstas no Edital nº 13/2025 permanecem
integralmente inalteradas, devendo os(as) candidatos(as) observarem rigorosamente os novos prazos aqui
divulgados.

Por fim, o Instituto Patris reafirma seu compromisso com a transparência, a igualdade de condições entre os
participantes e a observância dos princípios que regem a Administração Pública, em especial a legalidade, a
impessoalidade, a moralidade, a publicidade e a eficiência.

Luziânia/GO, 17 de novembro de 2025.

INSTITUTO PATRIS

Gestor do Hospital Estadual de Luziânia

		2025-11-17T08:20:35-0400
	INSTITUTO PATRIS:37678845000140
	I am the author of this document